
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

24.05.2024      № 186 
 

г. Алейск 

 

Об утверждении стоимости 

месячного проездного билета, 

дающего право на проезд 

автомобильным транспортом по 

межмуниципальному маршруту 

№ 307 «п. Алейский – п. Солнечный» 
 

 

В целях обеспечения равной доступности транспортных услуг для 

отдельных категорий граждан, в соответствии со статьей 20 Федерального 

закона от 13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить с 01.06.2024 г. стоимость месячного проездного билета, 

дающего право на проезд автомобильным транспортом по межмуниципальному 

маршруту № 307 «п. Алейский – п. Солнечный» для перевозчиков, 

оказывающих услуги по перевозке пассажиров по нерегулируемым тарифам на 

территории Алейского района Алтайского края, в размере 1650,00 рублей. 

2. Установить, что реализация проездных билетов отдельным категориям 

граждан производится по стоимости 360 рублей в месяц в соответствии с 

постановлением Правительства Алтайского края от 20.03.2017 № 91 (в 

редакции постановления Правительства Алтайского края от 30.05.2022 № 185). 

3. Постановление Администрации Алейского района от 13.05.2024 г № 173 

«Об утверждении стоимости месячного проездного билета, дающего право на 

проезд автомобильным транспортом по межмуниципальному маршруту № 307 

«п. Алейский – п. Солнечный» признать утратившим силу с 01.06.2024 г. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Алейского района Алтайского края. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя, начальника отдела ЖКХ и транспорта комитета 

ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации района 

Горбунова Р.Ю. 

 

 

 

Глава района                                                                                          С.Я. Агаркова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Горбунов Р.Ю. 

663313 


